
（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 49,983,446 53,528,468 △ 3,545,022

基本財産受取利息 49,983,446 53,528,468 △ 3,545,022

② 事業収益 11,465,880 10,876,250 589,630

スポーツ事業収益 11,465,880 10,876,250 589,630

③ 標的等販売収益 23,554,813 24,824,173 △ 1,269,360

標的等販売収益 19,097,276 19,506,223 △ 408,947

射撃教習収益 1,734,800 2,000,720 △ 265,920

技能講習収益 2,722,737 3,317,230 △ 594,493

④ 施設利用料収益 57,987,111 55,991,516 1,995,595

福岡県施設利用料収益 57,987,111 55,991,516 1,995,595

⑤ 受託金収益 212,623,560 211,210,000 1,413,560

福岡県受託金収益 212,623,560 211,210,000 1,413,560

⑥ 受取補助金等 7,031,000 6,189,000 842,000

受取福岡県補助金 34,000 0 34,000

受取その他補助金 6,997,000 6,189,000 808,000

⑦ 雑収益 2,232,872 2,434,052 △ 201,180

受取利息 1,481,386 1,675,511 △ 194,125

雑収益 751,486 758,541 △ 7,055

経常収益計 364,878,682 365,053,459 △ 174,777

（２）経常費用

① 事業費 357,138,789 381,660,134 △ 24,521,345

役員報酬 2,180,850 2,179,689 1,161

給料手当 16,029,888 17,469,468 △ 1,439,580

共済費 18,064,398 16,955,309 1,109,089

賃金 49,247,662 49,221,499 26,163

諸謝金 8,825,950 8,302,750 523,200

旅費交通費 793,662 825,259 △ 31,597

会議費 0 29,602 △ 29,602

光熱水費 40,973,505 42,883,893 △ 1,910,388

消耗品費 7,117,867 6,947,347 170,520

燃料費 16,566,936 17,157,177 △ 590,241

印刷製本費 777,442 831,118 △ 53,676

修繕費 11,082,135 10,946,899 135,236

標的購入費 5,443,146 4,674,203 768,943

通信運搬費 1,059,197 922,576 136,621

支払手数料 1,268,397 1,190,130 78,267

保険料 1,513,952 1,642,866 △ 128,914

福利厚生費 89,127 114,050 △ 24,923

委託費 81,569,683 81,557,376 12,307

使用料及び賃借料 32,849,004 31,078,605 1,770,399

備品購入費 0 915,947 △ 915,947

負担金 170,000 226,000 △ 56,000

助成費 47,191,101 74,297,144 △ 27,106,043

租税公課 7,997,470 4,893,900 3,103,570

減価償却費 6,327,417 6,397,327 △ 69,910

② 管理費 10,293,428 10,558,947 △ 265,519

役員報酬 2,645,250 2,621,611 23,639

給料手当 2,751,931 2,953,318 △ 201,387

共済費 1,173,512 1,089,343 84,169

賃金 49,296 59,375 △ 10,079

旅費交通費 78,958 71,281 7,677

会議費 10,368 9,993 375

光熱水費 413,873 426,861 △ 12,988

科     目
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消耗品費 462,396 446,353 16,043

燃料費 167,342 168,474 △ 1,132

印刷製本費 50,504 53,398 △ 2,894

通信運搬費 68,808 59,274 9,534

支払手数料 996,398 1,079,813 △ 83,415

福利厚生費 5,789 7,328 △ 1,539

委託費 0 0 0

使用料及び賃借料 1,296,142 1,313,232 △ 17,090

備品購入費 0 53,182 △ 53,182

負担金 67,530 66,000 1,530

租税公課 55,331 80,111 △ 24,780

経常費用計 367,432,217 392,219,081 △ 24,786,864

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,553,535 △ 27,165,622 24,612,087

基本財産評価損益等 3,900 0 3,900

特定資産評価損益等 △ 580,000 △ 1,214,330 634,330

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 △ 576,100 △ 1,214,330 638,230

当期経常増減額 △ 3,129,635 △ 28,379,952 25,250,317

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

① 受取負担金 50,000,000 10,000,000 40,000,000

経常外収益計 50,000,000 10,000,000 40,000,000

（２）経常外費用

① 除却損失 0 1 △ 1

② 寄付金 50,000,000 10,000,000 40,000,000

③ 固定資産寄付額 0 17,486 △ 17,486

経常外費用計 50,000,000 10,017,487 39,982,513

当期経常外増減額 0 △ 17,487 17,487

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,129,635 △ 28,397,439 25,267,804

一般正味財産期首残高 174,405,863 202,803,302 △ 28,397,439

一般正味財産期末残高 171,276,228 174,405,863 △ 3,129,635

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 50,000,000 △ 10,000,000 △ 40,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 50,000,000 △ 10,000,000 △ 40,000,000

指定正味財産期首残高 2,455,026,484 2,465,026,484 △ 10,000,000

指定正味財産期末残高 2,405,026,484 2,455,026,484 △ 50,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 2,576,302,712 2,629,432,347 △ 53,129,635



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 49,283,446 700,000 49,983,446

基本財産受取利息 49,283,446 700,000 49,983,446

② 事業収益 11,465,880 0 11,465,880

スポーツ事業収益 11,465,880 0 11,465,880

③ 標的等販売収益 23,554,813 0 23,554,813

標的等販売収益 19,097,276 0 19,097,276

射撃教習収益 1,734,800 0 1,734,800

技能講習収益 2,722,737 0 2,722,737

④ 施設利用料収益 57,987,111 0 57,987,111

福岡県施設利用料収益 57,987,111 0 57,987,111

⑤ 受託金収益 202,330,132 10,293,428 212,623,560

福岡県受託金収益 202,330,132 10,293,428 212,623,560

⑥ 受取補助金等 7,031,000 0 7,031,000

受取福岡県補助金 34,000 0 34,000

受取その他補助金 6,997,000 0 6,997,000

⑦ 雑収益 294,568 1,938,304 2,232,872

受取利息 6,168 1,475,218 1,481,386

雑収益 288,400 463,086 751,486

経常収益計 351,946,950 12,931,732 364,878,682

（２）経常費用

① 事業費 357,138,789 0 357,138,789

役員報酬 2,180,850 0 2,180,850

給料手当 16,029,888 0 16,029,888

共済費 18,064,398 0 18,064,398

賃金 49,247,662 0 49,247,662

諸謝金 8,825,950 0 8,825,950

旅費交通費 793,662 0 793,662

会議費 0 0 0

光熱水費 40,973,505 0 40,973,505

消耗品費 7,117,867 0 7,117,867

燃料費 16,566,936 0 16,566,936

印刷製本費 777,442 0 777,442

修繕費 11,082,135 0 11,082,135

標的購入費 5,443,146 0 5,443,146

通信運搬費 1,059,197 0 1,059,197

支払手数料 1,268,397 0 1,268,397

保険料 1,513,952 0 1,513,952

福利厚生費 89,127 0 89,127

委託費 81,569,683 0 81,569,683

使用料及び賃借料 32,849,004 0 32,849,004

備品購入費 0 0 0

負担金 170,000 0 170,000

助成費 47,191,101 0 47,191,101

租税公課 7,997,470 0 7,997,470

減価償却費 6,327,417 0 6,327,417

② 管理費 0 10,293,428 10,293,428

役員報酬 0 2,645,250 2,645,250

給料手当 0 2,751,931 2,751,931

共済費 0 1,173,512 1,173,512

賃金 0 49,296 49,296

旅費交通費 0 78,958 78,958

会議費 0 10,368 10,368

光熱水費 0 413,873 413,873

科     目

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで



消耗品費 0 462,396 462,396

燃料費 0 167,342 167,342

印刷製本費 0 50,504 50,504

通信運搬費 0 68,808 68,808

支払手数料 0 996,398 996,398

福利厚生費 0 5,789 5,789

委託費 0 0 0

使用料及び賃借料 0 1,296,142 1,296,142

備品購入費 0 0 0

負担金 0 67,530 67,530

租税公課 0 55,331 55,331

経常費用計 357,138,789 10,293,428 367,432,217

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,191,839 2,638,304 △ 2,553,535

基本財産評価損益等 3,900 0 3,900

特定資産評価損益等 △ 580,000 0 △ 580,000

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 △ 576,100 0 △ 576,100

当期経常増減額 △ 5,767,939 2,638,304 △ 3,129,635

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

① 受取負担金 0 50,000,000 50,000,000

経常外収益計 0 50,000,000 50,000,000

（２）経常外費用

① 除却損失 0 0 0

② 寄付金 0 50,000,000 50,000,000

③ 固定資産寄付額 0 0 0

経常外費用計 0 50,000,000 50,000,000

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,767,939 2,638,304 △ 3,129,635

一般正味財産期首残高 171,949,805 2,456,058 174,405,863

一般正味財産期末残高 166,181,866 5,094,362 171,276,228

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 △ 50,000,000 △ 50,000,000

当期指定正味財産増減額 0 △ 50,000,000 △ 50,000,000

指定正味財産期首残高 2,405,026,484 50,000,000 2,455,026,484

指定正味財産期末残高 2,405,026,484 0 2,405,026,484

Ⅲ　正味財産期末残高 2,571,208,350 5,094,362 2,576,302,712


